Localidade do Evento

Titulo do Projeto
12 th EBSA, 10 th ICBP-IUPAP Biophysics Congress
71st AACC Annual Scientific Meeting & Clinical Lab Expo

2019 Summer Writeshop-Workshop in Critical Agrarian Studies
9th International Conference on Children?s Bone Health
X Encontro Brasileiro para Estudo de Quirdpteros

36 Reunido Anual da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontoldgica
Global Biotechnology Congress 2019
Pedometrics 2019

Visita técnica a unidade de pesquisa do Hospital Prince of Wales e da
University of New South Wales ? Sydney, Australia.
IADR/AADR/CADR General Session and Exhibition

IADR/AADR/CADR General Session & Exhibition Vancouver, BC,
Canada

2nd Lignin Summer Course

Congresso da Associagdo Latina Para Analise dos Sistemas de Saude
World Congress on Plant Science and Molecular Biology

8th World Conference on Ecological Restoration

11th European Congress on Tropical Medicine and International
Health

99 Congresso Brasileiro de Herpetologia

The 28th Congress of the International Society for Forensic Genetics
30th International Nursing Research Congress

362 Reunido da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontolégica

572 CONGRESSO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ECONOMIA,
ADMINISTRAGCAO E SOCIOLOGIA RURAL: AGRICULTURA,
ALIMENTAGAO E DESENVOLVIMENTO

572 CONGRESSO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ECONOMIA,
ADMINISTRAGAO E SOCIOLOGIA RURAL: AGRICULTURA,
ALIMENTACAO E DESENVOLVIMENTO

18th International Bat Research Conference

6° Endo Centro Oeste - XIl CONGREGO - Congresso de Endocrinologia
de Goias

Visita Técnica a Universidade Federal de Goids

XIX Curso Internacional de Epidemiologia Molecular em Doengas
Infecciosas e Parasitarias Emergentes (Epimol)

20th International Leprosy Congress

4th International Conference and Exhibition on Metabolic Syndrome

Visita Técnica a Hyrel 3D

Land-system science for analysing dynamic landscapes: data, tools
and models

Gordon Research Conference

262 Curso de Citricultura

262 Curso de Citricultura do Instituto Agronémico de Campinas
Visita técnica ao Instituto Universitario da MAIA

Visita Técnica ao Instituto Universitario da Maia

Nome do Proponente

Jonatas Cunha Barbosa Lima
Camila Santos Nobre

isis Dantas Menezes Zornoff Tdboas
Giovana de Aguiar Coélho

Camila Moniz Freire Rodrigues
Paulo Vitor Fernandes Braz

Paolo Lucas Rodrigues Silva
Jean de Jesus Novais

Gleiciane Gontijo de Avelar
Eliude Barbosa Gomes

érica Torres de Almeida Piovesan
Carolyne Caetano Gongalves

Rayane Maria Campos Lacourt
Mara Cecilia de Mattos Grisi Correia Lima

Patricia Corréa Guedes de Souza

Samara Freire Valente Magalhdes
Maria Luiza Gongalves Santos

Carolina Carvalho Gontijo
Liriah Rodrigues Burmann Alves

Samantha Jéssica Lopes Sousa

Fernanda Borges de Lima

Thaliane Tereza Araujo Dias Mack

Daniel de Figueiredo Ramalho

Odil Garrido Campos de Andrade

Marcella Motta da Costa

Luciana Guerra Gallo

Margarida Cristiana Napoledo Rocha

Fernanda Thais Ferreira de Paiva
Thalita Fonseca de Araujo

Ariane de Almeida Rodrigues

Helena Ipé Pinheiro Guimardes
Jodo Ricardo Ramos Soares
Aline Rodrigues Pereira

Helton Lucas Carvalho

Victor Mota Baido

Situacdo da Proposta
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada

Selecionada
Selecionada

Selecionada

Selecionada

Nao Selecionada
No Selecionada

N3o Selecionada
N3o Selecionada

N3o Selecionada

Nao Selecionada
Nao Selecionada

N3o Selecionada
N3o Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada

Nao Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada
N3o Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada

No Selecionada

N3o Selecionada

Nao Selecionada

N3o Selecionada

Proponente
UnB
UnB
UnB
UnB
UnB
UnB

ucB
Unb

UnB

UnB

UnB
ucB

UnB
EMBRAPA
UnB

UnB
UnB

UnB
UnB

FUBRA

UnB

UnB

UnB

UNICEUB

UnB

UnB

UnB

UnB
UnB

UnB

UNICESP

uce

Situacdo do Proponente
Estudante - Doutorando
Estudante - Doutorando
Estudante - Doutorando
Estudante - Mestrando
Estudante - Mestrando
Estudante - Graduando

Estudante - Mestrando
Estudante - Doutorando

Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando
Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando
Estudante - Doutorando

Estudante - Mestrando

Estudante - Doutorando
Estudante - Graduando

Estudante - Doutorando
Estudante - Mestrando

Estudante - Graduando

Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando

Estudante - Doutorando

Estudante - Graduando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Mestrando
Estudante - Mestrando

Estudante - Doutorando

Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando

Estudante - Mestrando

Estudante - Graduando

Estudante - Graduando

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias da Satde

Ciéncias Agrarias
Ciéncias da Salde
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias da Satde
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Agrérias

Ciéncias da Salde
Ciéncias da Salde

Ciéncias da Salde
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias da Salde
Ciéncias Agrarias

Ciéncias Agrarias

Ciéncias da Satde
Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias da Salde

Ciéncias da Satde

Ciéncias Agrarias

Ciéncias Agrérias

Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias da Salde

Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias da Salde

Ciéncias da Satde

Ciéncias da Salde
Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Agrérias
Ciéncias Agrarias
Ciéncias da Salde

Ciéncias da Salde

Europa e Africa - R$ 10.000,00
América do Norte e Central - RS 8.000,00

Asia e Oceania - R$ 12.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00
Nacionais R$ 2.000,00
Nacionais R$ 2.000,00

América do Norte e Central - R$ 8.000,00
América do Norte e Central - RS 8.000,00

Asia e Oceania - R$ 12.000,00
América do Norte e Central - R$ 8.000,00

América do Norte e Central - R$ 8.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

América do Norte e Central - R$ 8.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00
Nacionais R$ 2.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00
América do Norte e Central - R$ 8.000,00

Nacionais R$ 2.000,00
Nacionais RS 2.000,00
Nacionais R$ 2.000,00
Asia e Oceania - R$ 12.000,00
Nacionais R$ 2.000,00
América do Sul - R$ 6.000,00
Nacionais R$ 2.000,00
Asia e Oceania - R$ 12.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00
América do Norte e Central - R$ 8.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00

América do Norte e Central - R$ 8.000,00
Nacionais R$ 2.000,00

Nacionais RS 2.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00

Valor do Apoio

RS
RS

RS
RS

RS
R$
RS

RS
RS

R$
RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R$

RS

RS

RS

RS
RS
RS
RS

RS

10.000,00
8.000,00

12.000,00
10.000,00
2.000,00
2.000,00

8.000,00
8.000,00

12.000,00

8.000,00

8.000,00
10.000,00

8.000,00
10.000,00
10.000,00

10.000,00
2.000,00

10.000,00
8.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

12.000,00

2.000,00

6.000,00

2.000,00

12.000,00

10.000,00
8.000,00

10.000,00

8.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

University of Oxford
Yale University

China Agricultural University
McGill University
University of Sdo Paulo

University of Sdo Paulo
Ohio State University
University of Guelph

University of New South Wales
University of Utah

University of Utah
Lund University

Université de Montréal
Kansas State University
Curtin University

London School of Hygiene &
Tropical Medicine
University of Campinas

Charles University

University of New Mexico
Universidade Federal de Minas
Gerais

Universidade Federal de Santa
Catarina

Universidade Federal de Santa
Catarina
Prince of Songkla University

Universidade de Brasilia
Universidade Federal de Goids

Universidade Federal da Bahia
Associagdo Internacional de
Hanseniase

EclaireMD Foundation
Empresa Hyrel 3D

ETH Domain Swiss Federal
Institute for Forest,

Snow and Landscape Research
WSL

Gordon Research Conference -
Mount Holyoke College
Instituto Agronémico de
Campinas

Instituto Agronémico de
Campinas

Instituto Universitario da Maia

Instituto Universitario da Maia

Ranking Leiden
10
11
25
38
38
38

46
66

70
72

72
94

108
116
ilsls

139
153

255
282

339

389

389

579

583

595

644

N&o Ranqueada

N&o Ranqueada
N&o Ranqueada

N&o Ranqueada

N&o Ranqueada
N&o Ranqueada
N&o Ranqueada
N&o Ranqueada

N&o Ranqueada



XXV Congresso Mundial da IUFRO

Visita Técnica a Universidade Paris Diderot

XVII Congreso de Antropologia en Colombia

572 CONGRESSO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ECONOMIA,
ADMINISTRAGCAO E SOCIOLOGIA RURAL: AGRICULTURA,
ALIMENTAGAO E DESENVOLVIMENTO (SOBER)

XXVI Congresso Brasileiro de Fruticultura

512 Congresso Brasileiro de Fitopatologia

Maisa Isabela Rodrigues

Cldudio Rodrigues Rezende Costa
Joaquim Pedro Ribeiro Vasconcelos
Myla Medeiros Fortes

Daiane da Silva Nébrega

Lincon Rafael da Silva

Nao Selecionada

Nao Selecionada

No Selecionada

N3o Selecionada

No Selecionada

N3o Selecionada

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Estudante - Doutorando

Ciéncias Agrérias
Ciéncias da Satde
Ciéncias da Satde
Ciéncias Agrarias
Ciéncias Agrérias

Ciéncias Agrarias

Nacionais R$ 2.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00
América do Sul - R$ 6.000,00
Nacionais RS 2.000,00

Nacionais R$ 2.000,00

Nacionais RS 2.000,00

RS
RS
RS
R$
RS

RS

2.000,00
10.000,00
6.000,00
2.000,00

2.000,00

2.000,00

International Unionof Forest
Research
Organizations(IUFRO)Embrapa
Florestas

Université Paris Diderot
Universidad Icesi

Universidade Estadual de Santa
Cruz

Universidade Federal do

Vale do Sdo Francisco
Universidade Federal Rural de
Pernambuco

N&o Ranqueada
N&o Ranqueada
N&o Ranqueada
N&o Ranqueada

N&o Ranqueada

N&o Ranqueada



